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W sprawie podjęcia doraźnych działań na rzecz poprawy oświetlenia ulic, chodników i
terenów rekreacyjnych oraz wdrożenia w Kielcach systemu inteligentnego zarządzania

oświetleniem.

Uzasadnienie interpelacji:

Mieszkańcy Miasta Kielce zgłaszają do mnie, jako Radnego, problemy z oświetleniem terenów
na których mieszkają. Proszę o mobilizację odpowiednich służb miejskich do rozwiązania
poniżej opisanych problemów.

Jednocześnie zwracam się z pytaniem:

Czy Miasto podejmuje działania zmierzające do wdrożenia w Kielcach inteligentnego systemu
zarządzania oświetleniem lub rozważało podjęcie takich działań? Na rynku dostępne są
możliwości wdrożenia zarządzania natężeniem oświetlenia zależnie od ruchu
zapotrzebowania w danym momencie połączone m.in. z momtormgiem miejskim.
Systemy takie wdrażane są m.in. w Legnicy, Kołobrzegu czy Warszawie. Doświadczenia tych
miast pokazują, że system może doprowadzić do wzrostu efektywności energetycznej nawet o
85%.

Proszę o interwencje w następujących miejscach:

• Ulica Spółdzielcza - bardzo często jest tutaj ciemno, kilka latarni pali się ciemnym
światłem albo w ogóle,

• Rynek - mieszkańcy twierdzą, że jest zbyt słabo oświetlony, zwłaszcza przy
magistracie,

• Osiedle Bocianek - na osiedlu wiele latarni nie działa,

• Na końcowym odcinku ulicy Warszawskiej (za Stadionem Orląt do końca ulicy)
latarnie często nie działają,

• Ulica Łódzka od Węzła Skrzetle do ulicy Olszewskiego latarnie zapalają się po 19
a gasną przed 6 rano,

• Na ulicy Żytniej latarnie świecą wiele godzin po brzasku, nawet do południa,



• Systematyczne problemy pojawiają się na ulicach Śniadeckiego, Prostej oraz
Poprzecznej,

• Niedoświetlony jest odcinek ulicy Chrobrego między Jagiellońską a Szkołą
Podstawową,

• Na ul. Nastole brakuje latarni,

• Na ulicy Piekoszowskiej od Działkowej do Naruszewicza lampy często psują się,

• Na ulicy Wrzosowej na wysokości sklepu Biedronka latarnie palą się często kilka
dni bez przerwy,

• Nieoświetlona jest droga dla rowerów od ulicy Sienkiewicza do Ogrodowej
(mieszkaniec pisał o sytuacji z godziny 17:00),

• Na ul. B. Prusa od kilku miesięcy latarnie przy przychodni świecą przez kilka minut
a następuje długi czas nie działają,

• Ul. Równa po zdjęciu latarni jest niewystarczająco oświetlona,

• Na ulicy Paderewskiego latarnie wyłączają się zbyt wcześnie,

• Na ul Świętokrzyskiej w okolicach oś. Bocianek latarnie świecą się cały dzień,

• Dodatkowego oświetlenia wymagają przejścia dla pieszych i ronda na ulicy
Husarskiej.

Proszę o rozważnie instalacji dodatkowego oświetlenia na ulicach Zagrabowickiej i
Trzuskawickiej, a także na ulicy Hubalczyków za elektrociepłownią.
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